[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2015 года                                                                                        № 54

О мерах по обеспечению
безопасности людей на водных объектах
в летний период 2015 года на территории
Бородульского сельского поселения
Верещагинского муниципального района

	В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Пермского края от 10 августа 2006 года №22-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде на территории Пермского края», решением комиссии по предупреждению, ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Пермского края от 16 апреля 2015 года №5, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Бородульское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2015 года на территории Бородульского сельского поселения Верещагинского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее постановление в библиотеках Бородульского сельского поселения и в здании администрации Бородульского сельского поселения
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о.Главы поселения – главы администрации
Бородульского сельского поселения					        О.Ю.Анянов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верещагинского муниципального района  от  01.06.2015  № 54

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в летний период 2015 года
на территории Бородульского сельского поселения Верещагинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
 за исполнение

	1.
	Утверждение мест массового отдыха населения у воды на территории поселения и определение ответственных лиц за эксплуатацию данных мест
	Май-июнь
	Глава Бородульского сельского поселения

	2.
	Согласование проведения спортивных, культурных и иных массовых мероприятий местного значения на водных объектах общего пользования и вблизи указанных объектов
	В течение купального сезона
	Глава Бородульского сельского поселения

	3.
	Проведение «Месячника безопасности населения на водных объектах»
	Июнь-до окончания сезона
	Глава Бородульского сельского поселения

	4.
	Активизация работы по привлечению добровольных народных дружин и других общественных формирований к участию в обеспечении общественного порядка в местах массового отдыха населения у воды
	В течение купального сезона
	Глава Бородульского сельского поселения

	5.
	Ограничение продажи спиртных напитков в местах массового отдыха населения у воды и реализации напитков в стеклянной таре
	В течение купального сезона
	Глава Бородульского сельского поселения

	6.
	Выпуск информационных листов по вопросу безопасного поведения на воде
	В течение купального сезона

	Глава Бородульского сельского поселения

	7.
	Подведение итогов и предоставление отчетов по проведению «Месячника безопасности населения на водных объектах»
	До 20 августа
	Глава Бородульского сельского поселения

3

image1.emf